BARNES MODELO IA3H ecoflusa.com

CURVAS DE RENDIMIENTOS
Bombas Centrifugas de Alta Presion

® IA3H
Barmesa 3500 RPM VARIAS RPM
Pumps
METROS | PIES

ol MODELO:IA3H |

TAMANO:4"x3"x9
% EFICIENCIA RPM: 3500 160

1104360 60% L65% 700 — PRESION MAX: 230 PSI

[~ 75%

29" i
L \,I I\L é 80% 150
1007 20 / -r\ t \A‘S]% 140
|

fa— —
90— I \ /N 130
_280 . N x _]20
80— 7.5 | \ / \ 75%
\ \/ —110
—240 ., t N A\ N
70 075 | \X 100
N N
RSN NN
200 b - ~ \ 75 BHP
60200 (638" AR N N
l \ &70% — 80
: ] | ) S i .
5071160 36OBHP——7O
65%
40— / -
120 25 BHP ; N 50 BHP NPSHr
N 60% ft | m
\ : 0
30— L~ 140 BHP 30
N
= -8
20 80 30 BHP -
ESCALA 2 " 2046
GRAFICA | 7
-40 — 24 GPM
10— NPSH—r-—.// .
a— 10—
GALONES B = 3 2 S 8 = 3 2 S
POR MINUTO n 7 T 1 T h T 1 N 7
| | | | | | | | |
LITROS
| 8§ 8 8§ &8 § g8 § g8 &
— — o~ o~ ™M ™M < <

Prueba realizada en agua, gravedad especifica 1.0 @ 20°C (68°F), otros liquidos pueden variar el rendimiento

TEL. 5553421234, 5553415897, 5553415955 EQUIPOS Y CONTROL DE FLUIDOS S.A. DE C.V.



BARNES MODELO IA3H ecoflusa.com

METROS | PIES e AL 5] MODELO: 1A3H
A a s TAMANO: 4" x 3" x 9"
GRAFICAL__IS | @ IMPULSOR: 9"
841275 65% wfe 70% wtme 75% : RPM: VARIOS
3000 RPM 80% | NPSHr
76 250 / 2% ft [m
2800 RPM NPSHr,|30+9
691225 = S pras
2600 RPM - T TN 80% 2016
61200 £ %0 8Hp T
o} i ~ 1043
531175 - 2500 RPM [40 BHP s
461150 22 ‘ ‘
| 34 BHP,
381125 22077 24 BHP T L
2000 RPM m 28 BHP
314100 |
1800 RPM —
23175 . ~
1600 RPM
15450 F1400 RPM =4 et e
™. ure 16 BHP
825 75% =1 700¢ =12 BHP
65% | 8 BHP
7 4 BHP | | 7
GALONES o 8 R 8 R 8 R 8 8 8 8 8 83 8 & 8 R
POR MINUTO n - - N N M Mm S S ;o n O VW N N © o
| | | | l | | l | l l | | | l | | |
1 | | I | I I I I I I I 1 I I | I |
LITROS o) o) 0 N ¥e) O <t m ™ o~ — — (=) ©
PORMINUTO] 2 & & & & = & & R & 8 8§ ¥ © 8 & «
- - - - - o~ ™~ o~ ™~ ™~ ™M ™M

Prueba realizada en agua, gravedad especifica 1.0 @ 20°C (68°F), otros liquidos pueden variar el rendimiento

TEL. 5553421234, 5553415897, 5553415955 EQUIPOS Y CONTROL DE FLUIDOS S.A. DE C.V.



BARNES MODELO IA3H ecoflusa.com

DIMENSIONES

DIMENSIONES GENERALES
MODELO [A3 Y |A3H

3.56" G F
ROSCADA " an
T |/ 3% NPT MARCA "US

ODP CERRADO

"‘EL‘—’L_J

1
B 588" _ DESCARGA ’ MOTOR ELECTRICO
|
|
|

(_:)
’ — —
——|

Nl

1
!
£ ! ) !4 ORIFICIOS

MODELO |HP|RPM |[FASES|ARMAZON| A B C D | E F G | H

1A3-3-4 3 1740] 3 182JM 45"

, 45" | 688" | 7.5" | | 363" [11.81"] 4.53"

IA3-5-4 5 [1730] 3 184JM 550 041"

1A3-7.5-4 8 (1750 3 | 213Mm [525"| 76" | 85" | T~ | 425" 135" | 478"

ot o (s

1A3-25-2 253525 3 284JM Tos |47 e
e 7" 1175t 11t o 20.5"

1A3-30-2 30(3525| 3 | 286JM 1" 5 460

IA3-40-2  |40/3530] 3 | 324M | g 144750 125" 1050 5250 22250 069"

1A3-50-2 50(3530] 3 | 3260M 12"

IA3H-30-2  |30(3525| 3 | 286M | 7" [1175"| 11" | 11" | 475" ] 205" 053"

IA3H-402  [40/3530] 3 | 32am | o | ool [0l ol

1A3H-50-2  |50(3530] 3 | 326JM | 12 ] 546" | con

IA3H-602 | 60(3565] 3 | 364M | o | ool . 11257 coon| 23

IA3H-75-2  |75/3565| 3 | 365JM [12.25"] 24"

*El tamanio real de la construccion puede variar, tamafios mencionados son sélo para fines de referencia.

* Imagen representativa

TEL. 5553421234, 5553415897, 5553415955 EQUIPOS Y CONTROL DE FLUIDOS S.A. DE C.V.



BARNES MODELO IA3H ecoflusa.com

DESPIECE

VISTA EXPLOSIONADA
DE BOMBA CENTRIFUGA

MODELS:
A1
1A1%
1A1%H
1A2
IA2H
12}
1A3
IA3H

LR L R

ParalA1~1A2%:

[tem] _Codigo Descripcion Cant_

40020008 |3 HP, 3510 RPM. 3 PH, arm. 182T JM

1 | 40020011 |5 HP. 3490 RPM. 3 PH, arm. 184T JM -

40020014 |7 5 HP, 3515 RPM. 3 PH, arm. 213T JM

2 03010028 |Acoplamiento intermedio. para2 a5 HP

03010018 |Acoplamiento intermedio, para 7.5 HP

3 ] 03090038 [Voluta 1
03140031 |Impulsor IA1-3-2. @ 5.75"

p3140031B |Impul§or IA1-5-2. @ 6.81 1
D3140031C|Imwlsor IA1-7.5-2 @ 7%

30400808 |Manguito

92010029J |[Empague "O-ring” del manguito

92010014 JArandela deflectora

31030131 |Sello mecanico

92010033 |Empague "O-ring”
10 _P1010345C |Tornillo del impulsor

11 ] 91010061 JArandela de presion 3/8" inox.

12 | 30400418 JArandela del impulsor

13 | 30400631 |Cuna

14 | 91010303 [Tornillo prisionero 3/8"-16x 14"

15 ] 91010413 |Tuerca hexagonal 3/8"

16 | 91010012 |Arandela de presion 3/8" acero
91010243 |Tornillo hexagonal 3/8"-16 x 1%"

Para solicitar alguna refaccion favor de suministrar el 17 91010263 [Tomnillo hexagonal 1/2°-13 x 1%"

modelo y nimero de serie como se muestra en la placa 91010012 |Arandela de presion 3/8" acero

de identificacion, y la descripcion y nimero de parte . 91010014 |Arandela de presion 1/2° acero

como se muestraen la lista de partes. 19 | 93010143 |Tapon macho 1/4” NPT 5

Para solicitar alguna refaccion proporcionar el modelo y numero de serie como se muestra en la placa de identificacién del equipo

>

O |00 |~ | |an

PO (V0 [ (SR RN BN BN RN BN B BN B

S

TEL. 5553421234, 5553415897, 5553415955 EQUIPOS Y CONTROL DE FLUIDOS S.A. DE C.V.



BARNES MODELO IA3H

ecoflusa.com

» A3 » IA3H
ftem | Cédigo Descripcion Cant. Item| Cédigo Descripcion Cant.
40020009 |3 HP. 1740 RPM, 3 ph, arm. 182T JM 40020029 |30 HP, 3525 RPM, 3 ph, arm. 286T JM
40020012 |5 HP. 1730 RPM, 3 ph, arm. 184T JM 40020032 |40 HP, 3530 RPM, 3 ph, arm. 324T JM
40020015 _|7.5HP, 1750 RPM, 3 ph, arm. 21 3TJM 1 | 40020034 |50 HP, 3530 RPM, 3 ph, arm. 326T JM 1
40020020 |15 HP, 3530 RPM, 3 ph, arm. 254T JM 40020036 |60 HP, 3565 RPM, 3 ph, arm. 364T JM
1 | 40020023 |20 HP, 3525 RPM, 3 ph, arm. 256T JM 1 40020038 |75 HP, 3565 RPM, 3 ph, arm. 365T JM
40020026 |25 HP, 3525 RPM, 3 ph, arm. 284T M 2 | 03010020 |Acoplamiento intermedio, para 30- 75 HP, 3500 RPM | 1
40020029 |30 HP, 3525 RPM, 3 ph, arm. 286T JM 3 | 03090042 [Voluta n
40020832 140 HF; 3530 P, S ph, s, 3247 34 031400668 |Impulsor IA3H para 30 HP, Dia. 7.50" (Flechal-%"@)
40020034 150 HF, 3330 APM, 3 ph, arm. 3267 JM 03140066C |Impulsor IA3H para 40 HP, Dia. 7.94" (Flechal-%"®)
03010028 |Acoplamiento intermedio, para 3- 5 HP. 1750 RPM 4 N 1
03140066D |Impulsor IA3H para 50 HP, Dia. 8.50" (Flechal-%"@)
, 03010018 |Acoplamiento intermedio, para 75 - 15 HP. 3500 RPM 1 03140066€ [Impulsor IA3H 60 -75 HP. Dia. 9.0 (Flechal-%"
03010051 |Acoplamiento intermedio, para 20 HP, 3500 RPM —lﬂ&’“ para 106 9.0 (Flecha): W
5 | 30400812 |Manguito para 30 - 75 HP 1
03010020 |Acoplamiento intermedio, para 25 - 50 HP. 3525 RPM
3 | 03090042 IVoluta 1 6 |92010029M |Empaque O-ring del manguito 1
03140035! |Impulsor IA3 para 3 HP, Dia. 7.50" (Flecha 7/8°0) 7_| 92010016 |Arandela deflectora para 30- 75 HP, 1-3/4'0 L
03140035) Impulsor IA3 para 5 HP, Dia. 8.40" (Flecha 7/8°0) 8 | 31030133 |Sello mecanico para 30-75 HP 1
03140035H |Impulsor IA3 para 7.5 HP, Dia. 9.00" (Flecha 7/8°9) 9 _| 92010033 |Empaque O-Ring !
03140035 |Impulsor IA3 para 15 HP. Dia. 693" (Flecha 7/8°9) 10 | 91010351 [Tornillo del impulsor !
4 031400358 |Impulsor IA3 para 20 HP. Dia. 6.94" (Flecha 1-%"0) 1 11_| 91010062 |Arandela de presion 1/2" S 1
03140035C |Impulsor IA3 para 25 HP. Dia. 7.50" (Flecha 1-%"9) 12 | 30400416 |Arandela del impulsor 1
031400350 |Impulsor I1A3 para 30 HP. Dia. 8.00" (Flecha 1-% 13 | 30400633 |Cufa30-75HP 1
03140035E |Impulsor IA3 para 40 HP. Dia. 8.75" (Flecha 1-% 14 | 91010303 |Tornillo prisionero 3/8-16x 1.50" 8
03140035F |Impulsor IA3 para 50 HP. Dia. 9.00" (Flecha 1-%"0) 15 | 91010413 |Tuerca hexagonal 3/8" 8
5 30400808 IMarguito para3- 15HP 1 16 | 91010012 |Arandela de presion 3/8" 8
30400812 |Manguito para 20 - 50 HP 17 | 91010282 |[Tornillo hexagonal, 5/8-11 x 150 4
6 92010029) |Empaque para manguito para 3- 15 HP 1 18 | 91010015 |Arandela de presién, 5/8" 4
92010029M |Empaque para manguito para 20 - 50 HP 19 93010142 [Tapén Macho 1/2° NPT 1
3 92010014 |Arandela deflectora para3 - 15 HP, 1-1/4°0 1 93010143 [Tapén Macho 1/4" NPT 3
92010016 ndela deflectora para 20 - 50 HR, 1-3/4"@
g 131030131 |Sellomecinico para 3- 15 HP .
31030133 |Sello mecanico para 20 - 50 HP
9 | 92010033 |Empaque O-ring 1
10 91010345C |Tornilo del impulsor para 3 - 1SHP 1
91010351 [Tornilo delimpulsor para 20 - 50 HP
n 91010061 |Arandela de presion, 3/8" SS, para3 - 15 HP 1
91010062 |Arandela de presion 1/2° SS, para 20 - 50 HP
2 30400418 |Arandela del impulsor para 3 - 20HP 1
30400416 |Arandela del impulsor para 15 - 50 HP
13 30400631 |Cufia para3 HP - 15 HP .
30400633 |Cufa para 20 - 50 HP
14 | 91010303 |Tornilo prisionero 3/8-16x 150" 8
15 | 91010413 |Tuerca hexagonal 3/8" 8
16 | 91010012 |Arandela de presion 3/8° 8
91010243 |Tornilo hexagonal, 3/8-16 x 1.25" para 3- 5 HP
17 | 91010263 |Tomnilo nal, 1/2-13 x 150" para 7.5 - 20 HP 4
91010282 [Tornillo hexagonal, 5/8-11 x 150" parta 25 - 50 HP
91010012 |Arandela de presion, 3/8" para 3 -5 HP
18 | 91010014 |Arandela de presion, 1/2" para 7.5 - 20 HP 4
91010015 |Arandela de presion, 5/8" para 25 - 50 HP
19 93010142 |Tapon Macho 1/2° NPT 1
93010143 [Tapon Macho 1/4" NPT 3

Para solicitar alguna refaccion proporcionar el modelo y numero de serie como se muestra en la placa de identificacion del equipo

TEL. 5553421234, 5553415897, 5553415955

EQUIPOS Y CONTROL DE FLUIDOS S.A. DE C.V.




